ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 26  tháng 7 năm 2019

V/v hỗ trợ kinh phí trong công

tác phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1748/STC-

QLGCS ngày 18/7/2019 về việc hỗ trợ kinh phí công tác phòng, chống bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đối với các trường hợp tiêu hủy lợn để phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi trước ngày Quyết định số 793/QĐ-TTg ngày 27/6/2019 của Thủ

tướng Chính phủ có hiệu lực (ngày 27/6/2019), việc hỗ trợ cho chủ vật nuôi

thực hiện theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3584/UBND-

NNTN ngày 27/6/2019; kể từ ngày 27/6/2019, thực hiện theo Quyết định số

793/QĐ-TTg ngày 27/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Đối với mức hỗ trợ kinh phí cho cán bộ thú y và những người tham

gia phòng, chống dịch bệnh động vật, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện, thành phố khẩn

trương tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định mức hỗ

trợ kinh phí cho cán bộ thú y và những người tham gia phòng, chống dịch

bệnh động vật, với mức không thấp hơn ngày công lao động phổ thông tại địa

phương. Thời gian hoàn thành, trình UBND tỉnh trước ngày 15/8/2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (Vũ 472).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-29T00:55:06+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-29T01:20:03+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-29T01:20:04+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-29T10:24:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!